7

[image: image1.png]

Ельнинский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

	от   23.10.2015                                                                                      № 54
Об особенностях  составления  и утверждения  проекта бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2016год

	         В связи с принятием Федерального Закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ « Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального Закона «О приостановлении действия отдельных положений бюджетного кодекса Российской Федерации»

         Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений решения Ельнинского районного Совета депутатов  №58 от 22.11.2013года «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области ( часть1.п.1,2,3,4; часть2 п.1-п.4) в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (проекта решения о бюджете муниципального образования) на плановый период, представления в Ельнинский районный Совет депутатов одновременно с указанными документами и материалами на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Ельнинского района Смоленской области, основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области);

       2.Установить, что в 2015 году:

          1) проект решения о бюджете муниципального образования на 2016 год вносится  на рассмотрение в Ельнинский районный Совет депутатов Главой Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области не позднее 5 декабря 2015 года;
2) решения  о внесении изменений в муниципальные  акты       о налогах и сборах, решения , регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в 2016 году, должны быть приняты до внесения проекта решения о бюджете муниципального образования на 2016 год в Ельнинский районный Совет депутатов не позднее 15 ноября 2015 года;

3) Ельнинский районный Совет депутатов рассматривает проект решения о бюджете муниципального образования в одном чтении.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы муниципального
образования «Ельнинский район»
Смоленской области                        А.Н. Митрофаненков

Начальник финансового

 управления                         Т.В.Орещенкова
Подготовила

Зам.начальника  финансового

 управления                         Н.А.Поваркова

Визы:

«____»  ____  2015 г

_____________________
«____»  ____  2015 г

Разослать:1.

                 2.

                 3.

                 4.Финансовое управление

                 5.

PAGE